
 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования и с целью 

создания условий для интеллектуального, творческого, нравственного и 

физического развития обучающихся муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования  администрации 

Озерского городского округа, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые перечни муниципальных мероприятий для 

обучающихся образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования  администрации Озерского городского округа, в 2013-2014 

учебном году. 

2. Отделам дошкольного образования (Гринева Т.А.) и общего, 

специального (коррекционного) и дополнительного образования 

(Теплыгина А.Б.): 

2.1. Создать организационно-управленческие условия для проведения 

муниципальных мероприятий для обучающихся в 2013-2014 учебном году. 

2.2. Обеспечить контроль организации и проведения муниципальных 

мероприятий для обучающихся. 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

02.07.2013 № 308ахд 
 

Об утверждении перечней 

муниципальных мероприятий для 

обучающихся образовательных 

организаций, подведомственных 

Управлению образования, в 2013-

2014 учебном году 



3. Руководителям организаций дополнительного образования 

(МБОУ ДОД «ДТДиМ», МБОУДОД «ДЮСШ», МБОУДОД «ДЭБЦ», 

МБОУДОД «СЮТ»): 

3.1. Создать организационно-методические, технические условия для 

проведения муниципальных мероприятий для обучающихся в 2013-2014 

учебном году в соответствии с направлениями деятельности образовательной 

организации. 

3.2. Обеспечить соблюдение норм безопасности для жизни и здоровья 

детей и санитарно-гигиенических условий на площадках и базах вверенной 

образовательной организации в период проведения муниципальных 

мероприятий. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Довести перечни муниципальных мероприятий для обучающихся в 

2013-2014 учебном году до педагогических работников образовательных 

организаций и руководителей городских методических объединений 

педагогических работников. 

4.2. Создать условия для участия обучающихся в муниципальных 

мероприятиях. 

4.3. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей и соблюдение ими 

мер безопасности во время следования к местам проведения муниципальных 

мероприятий и во время их проведения. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей начальника 

Управления образования О.В.Втехину и Л.В.Горбунову. 

 

 

Начальник Управления                                                                            А.А.Барабас  

 

 

 

 
 

Несмирная Анна Михайловна, 8 (35130) 6-67-30 

Рассылка: дело; Втехина О.В., Горбунова Л.В., Гринева Т.А., Теплыгина А.Б., Войтко С.А.,  Михалюк В.Б., 

Несмирная А.М., Полубехина Н.А., Титченко О.Ф., Цезарь Л.А.; организации дошкольного, общего и 

дополнительного образования; руководители ГМО педагогических работников 



Утвержден  

приказом Управления образования  

от 02.07.2013 № 308ахд 

 

   

Перечень № 1. Муниципальные мероприятия для воспитанников дошкольных образовательных организаций   

Озерского городского округа в 2013-2014 учебном году 

 

№ Наименование мероприятия 

Возрастная 

категория 

участников 

Организаторы 

Ф.И.О. 

специалиста 

Управления 

образования, 

курирующего 

мероприятие 

 ОКТЯБРЬ 2013  

1 Муниципальная выставка поделок из 

природного материала «Природа и 

творчество» 

Дети 5-7 лет -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Каняшина О.А. 

2 Муниципальный конкурс детских команд по 

робототехнике 

Дети 5-7 лет -Управление образования администрации 

-МБДОУ ЦРР ДС №54; 

-МБОУДОД «СЮТ» 

Гринева Т.А. 

3 Городской фестиваль совместного творчества 

детей и родителей «Звездная семья» 

 

Дети  до 7 

лет, взрослые 

без 

ограничения 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО музыкальных руководителей; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Каняшина О.А. 

 НОЯБРЬ 2013  

4 Фестиваль по танцевальной аэробике 

«Волшебный калейдоскоп» 

Дети 5-7 лет 

 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО инструкторов по физической культуре; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Каняшина О.А. 

 МАРТ 2014  

5 Муниципальный конкурс, посвященный 

международному Дню птиц 

Дети 5-7 лет -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

Каняшина О.А. 



 4 

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

6 Городской спортивный праздник для детей 

дошкольного возраста "Весенние ласточки" 

 

 

Дети 6-7 лет, 

семейные 

команды, 

команды 

педагогов 

ДОУ 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО инструкторов по физической культуре; 

-МБОУДОД «ДЮСШ» 

Каняшина О.А. 

 АПРЕЛЬ 2014  

7 Городской  фестиваль детского творчества для 

детей дошкольного возраста «Веснушки» 

 

Дети 4-7 лет -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО музыкальных руководителей; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Каняшина О.А. 

 МАЙ 2014  

8 Муниципальный экологический конкурс 

«Зеленая карусель» 

Дети 5-7 лет -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-ГМО старших воспитателей; 

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Каняшина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 5 

Утвержден  

приказом Управления образования  

от 02.07.2013 № 308ахд 

 

 

 

Перечень № 2.  Муниципальные мероприятия для обучающихся общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного образования Озерского городского округа в 2013-2014 учебном году 
 

№ Наименование мероприятия 

Возрастная 

категория 

участников 

(классы) 

Организаторы 

Ф.И.О. 

специалиста 

Управления 

образования, 

курирующего 

мероприятие 

 СЕНТЯБРЬ 2013  

1 Торжественные мероприятия, посвященные 

началу нового учебного года «День Знаний» 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Несмирная А.М. 

 

2 Молодежная акция в День знаний для 

обучающихся выпускных классов, 

посвященная 65-летию Производственного 

объединения «Маяк» 

11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

3 Урок знаний по теме «Производственному 

объединению «Маяк» – 65 лет» 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Несмирная А.М. 

 

4 Тематические программы учреждений 

дополнительного образования для 

школьников, посвященные Дню знаний 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ»; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»; 

-МБОУДОД «ДЭБЦ»; 

-МБОУДОД «СЮТ»; 

МОУДОД ЦДО «Дружба» 

Несмирная А.М. 

Михалюк В.Б. 



 6 

5 Декада дорожной безопасности 1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-ОГИБДД; 

- отряды ЮИДД 

Михалюк В.Б. 

6 Проведение в общеобразовательных 

организациях тематических мероприятий, 

посвященных памятной дате России – Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом (3 

сентября) 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Михалюк В.Б. 

7 Мастер-класс по изготовлению воздушных 

змеев (в рамках подготовки к соревнованиям 

по запуску воздушных змеев) 

8 класс, 

родители 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Цезарь Л.А. 

 

8 Олимпиада «Здоровый мир-2014»: 

- турнир по футбол «Чемпионы среди нас» (в 

зачет Спартакиады обучающихся) 

-семейный забег, 

-конкурс социальной рекламы «Есть 

мнение!», 

-интерактивная техническая игра «Вместе 

дружная семья», 

-«Президентские игры» – спортивные 

соревнования по легкой атлетике «Рыцари 

пяти качеств» (в зачет Спартакиады 

обучающихся) 

-познавательная игровая программа «Турнир 

рыцарей  здоровья», 

-спортивная эстафета дворовых и клубных 

команд «О, спорт! Ты – мир!», 

-интерактивная познавательная игра «Секрет 

зеленого острова», 

-соревнования по запуску воздушных змеев  

«Здорово, интересно, полезно!»  

4-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ»; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»; 

-МБОУДОД «ДЭБЦ»; 

-МБОУДОД «СЮТ»; 

-ГМО учителей-предметников 

Цезарь Л.А. 

Михалюк В.Б. 

9 Спартакиада «Зарница – школа 3-4 классы -Управление образования администрации Михалюк В.Б. 



 7 

безопасности»: Соревнования «Безопасное 

колесо» 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

10 Туристическая полоса препятствий для 

обучающихся ОГО, посвященная Всемирному 

Дню туриста 

7-9 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

11 Профориентационные экскурсии 

обучающихся 8-9 классов  ОУ в Центр 

информирования общественности ФГУП «ПО 

«Маяк», посвященные юбилею комбината (по 

отдельному графику до декабря 2013г.) 

8-9 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Войтко С.А. 

 ОКТЯБРЬ 2013  

12 Школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников 

5-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-ГМО учителей-предметников 

Титченко О.Ф. 

13 Школьный этап областной олимпиады 

школьников 

5-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-ГМО учителей-предметников  

Титченко О.Ф. 

14 День профориентации выпускника 9-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

Титченко О.Ф. 

15 Муниципальный конкурс чтецов «Звучащее 

слово» 

1- 11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

16 Финал КВН Студенческой лиги 1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

17 Муниципальная выставка поделок из 

природного материала «Природа и 

творчество» 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Несмирная А.М. 

18 Муниципальный конкурс художественной 

фотографии «От созерцания к творчеству» 

4-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 



 8 

19 Муниципальный конкурс «Волшебный мир 

оригами Озерска» 

1-8 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

20 Школьная баскетбольная лига «Серебряная 

корзина» 

Юноши 

1997-1998 

г.р. 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЮСШ»; 

-ГМО учителей-предметников физической 

культуры 

Михалюк В.Б. 

21 Спартакиада «Зарница – школа 

безопасности»: Военно-спортивная игра 

«Зарница – школа безопасности»  

7-11 классы Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

22 Городская игра по ПДД «Красный. Желтый. 

Зеленый» 

3 класс Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

23 Спартакиада обучающихся: «Президентские 

состязания» 

Учащиеся 

1997-98 г.р. и 

1999-2000 

г.р. 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»;  

-ГМО учителей-предметников физической 

культуры 

Михалюк В.Б. 

 НОЯБРЬ 2013  

24 Проведение в общеобразовательных 

организациях тематических мероприятий в 

рамках популяризации государственного 

праздника – Дня народного единства (4 

ноября) 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Михалюк В.Б. 

25 Всероссийский Урок Конституции 

Российской Федерации с участием 

представителей органов государственной 

власти и органов местного самоуправления  

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО учителей истории и обществознания; 

-общеобразовательные организации 

Несмирная А.М. 

26 Проведение в общеобразовательных 

организациях мероприятий,  посвященных 

международному Дню толерантности  
(16 ноября 1995 года государства-члены ЮНЕСКО приняли 

Декларацию принципов терпимости и Программу действий.  

С сайта http://www.vampodarok.com/) 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Михалюк В.Б. 

http://www.vampodarok.com/


 9 

27 Проведение в общеобразовательных 

организациях мероприятий в рамках 

Всемирного дня памяти жертв дорожно-

транспортных происшествий (третье 

воскресенье ноября, 17  ноября 2013г.) 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-ОГИБДД; 

-отряды ЮИДД 

Михалюк В.Б. 

28 Школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников 

5-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-ГМО учителей-предметников 

Титченко О.Ф. 

29 Школьный этап областной олимпиады 

школьников 

5-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-ГМО учителей-предметников 

Титченко О.Ф. 

30 Муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО учителей-предметников 

Титченко О.Ф. 

31 Муниципальный этап областной олимпиады 

школьников 

7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО учителей-предметников 

Титченко О.Ф. 

32 17 Региональный фестиваль КВН «А город 

смеется» 

 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

33 Муниципальная игра-путешествие 

«Следопыт» для обучающихся начальных 

классов (первая игра сезона 2013-2014 

учебного года) 

1-4 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

34 Муниципальный конкурс  знатоков домашних 

(комнатных) животных «Домашние 

любимцы» 

4-6 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Несмирная А.М. 

35 Спартакиада обучающихся: «Президентские 

состязания» 

Учащиеся 

2001-2002 

г.р. 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»;  

-ГМО учителей-предметников физической 

культуры 

 



 10 

 ДЕКАБРЬ 2013  

36 Всероссийский Урок Конституции 

Российской Федерации с участием 

представителей органов государственной 

власти и органов местного самоуправления  

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО учителей истории и обществознания; 

-общеобразовательные организации 

Несмирная А.М. 

37 Проведение в общеобразовательных 

организациях тематических мероприятий, 

посвященных памятной дате России – Дню 

героев Отечества (9 декабря) 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Михалюк В.Б. 

38 Муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО учителей-предметников 

Титченко О.Ф. 

39 Муниципальный этап областной олимпиады 

школьников 

 7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-ГМО учителей-предметников 

Титченко О.Ф. 

40 Школьный тур Южно-Уральской олимпиады 

школьников 

6-11 класса -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Титченко О.Ф. 

41 День науки: английский язык 7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ СОШ №32 

Титченко О.Ф. 

42 Городские предметные олимпиады на кубок 

Б.В.Броховича для команд обучающихся 4-х 

классов 

4 класс -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Полубехина Н.А. 

43 Городской конкурс на знание Конституции 

Российской Федерации 

3 класс -Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 
-ГМО учителей начальных классов 

Полубехина Н.А. 

44 Открытая муниципальная выставка детского 

творчества «Сувенир года-2014» 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

45 Муниципальный конкурс-выставка на 

лучшую елочную игрушку «Фабрика Деда 

Мороза» (открытие) 

1-7 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

46 Городской творческий конкурс по 1-7 класс -Управление образования администрации Михалюк В.Б. 



 11 

безопасности дорожного движения  

«Дорожная мозаика»  

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

47 Школьная баскетбольная лига «Серебряная 

корзина» 

юноши1999-

2000 г.р. 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЮСШ»;  

-ГМО учителей-предметников физической 

культуры 

Михалюк В.Б. 

48 Спартакиада «Зарница-школа безопасности»:  

Пожарно-прикладные эстафеты, посвященные 

Дню спасателя 

15-17 лет -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБО УДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

 ЯНВАРЬ 2014  

49 Региональный этап Всероссийской олимпиады 

школьников 

9-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Титченко О.Ф. 

50 Открытая муниципальная выставка детского 

творчества «Зимняя радуга» 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

51 Муниципальный конкурс литературного и 

журналистского творчества «Прошу слова!» 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

52 Муниципальный конкурс юных овощеводов 

«Во саду ли, в огороде» 

5-8 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Несмирная А.М. 

53 Муниципальный конкурс-выставка на 

лучшую елочную игрушку «Фабрика Деда 

Мороза» (подведение итогов) 

1-7 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

54 Спартакиада «Зарница-школа безопасности»: 

Соревнования по стрельбе из пневматической 

винтовки 

16-17 лет Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

 ФЕВРАЛЬ 2014  

55 Региональный этап Всероссийской олимпиады 

школьников 

9-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Титченко О.Ф. 



 12 

56 Областной этап областной олимпиады 

школьников 

5-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Титченко О.Ф. 

57 Очный этап Южно-Уральской олимпиады 

школьников 

6-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-Озерский филиал ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) 

(по согласованию) 

Титченко О.Ф. 

58 Конференция научного общества 

обучающихся 

9-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ СОШ №27 

Титченко О.Ф. 

59 День науки: биология 7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ «Лицей №23» 

Титченко О.Ф. 

60 Конкурс на выразительное прочтение 

произведений Мусы Джалиля 

3-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

- ГМО учителей русского языка и литературы 

Полубехина Н.А. 

61 Городские предметные олимпиады на кубок 

Б.В.Броховича для команд обучающихся 4-х 

классов 

4 класс -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Полубехина Н.А. 

62 Английский марафон. Командная конкурсная 

игра для обучающихся с ОВЗ 

7 класс -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

- ГМО учителей английского языка 

Полубехина Н.А. 

63 ¼ финала Лиги учащейся и работающей 

молодежи 

Учащаяся  и 

работающая 

молодежь 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

64 Муниципальная игра-путешествие 

«Следопыт» для обучающихся начальных 

классов (вторая игра сезона 2013-2014 

учебного года) 

1-4 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

65 Муниципальный экологический конкурс 

«Тропинка» 

2-5 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Несмирная А.М. 

66 Муниципальная техническая олимпиада, 

посвященная Дню защитника Отечества 

6-7 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

Несмирная А.М. 



 13 

-МБОУДОД «СЮТ» 

67 Городская  игра  для 5-х классов по правилам 

дорожного  движения «Счастливый случай» 

5 класс Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

68 Городская спартакиада «Зарница-школа 

безопасности»: Военизированная эстафета 

15-17 лет Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

69 Спортивный праздник «Сочи – 2014» 

(Веселый снеговик)  среди обучающихся   1 

классов общеобразовательных организаций 

Озерского городского округа 

1 класс, 

родители 
обучающихся 

Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ» 

Михалюк В.Б. 

70 Спартакиада обучающихся: Соревнования по 

лыжным гонкам среди школ 

Сборные 

команды 

школ 

Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ», 

-ГМО учителей-предметников физической 

культуры 

Михалюк В.Б. 

 МАРТ 2014  

71 Очный этап Южно-Уральской олимпиады 

школьников 

6-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-Озерский филиал ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ» (НИУ) 

(по согласованию) 

Титченко О.Ф. 

72 Городские научные чтения имени И.В. 

Курчатова 

5-8 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ СОШ №27 

Титченко О.Ф. 

73 Городские научные чтения имени И.В. 

Курчатова для обучающихся начальных 

классов 

3-4 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ СОШ №27; 

- ГМО учителей начальных классов 

Полубехина Н.А. 

74 День науки: химия 7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ «Лицей №39» 

Титченко О.Ф. 

75 ½ финала Лиги учащейся и работающей 

молодежи  

Учащаяся  и 

работающая 

молодежь 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 



 14 

76 Региональный конкурс «Галактика 

развлечений» 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

77 Муниципальный конкурс знатоков и 

защитников птиц, посвященный 

международному Дню птиц 

1-9 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Несмирная А.М. 

78 Муниципальный конкурс «Оригамика-2014» 2-4 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

79 VII соревнования по робототехнике 4-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

80 Муниципальный конкурс «Компьютерный 

лабиринт» 

4 класс -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

81 Муниципальный конкурс «Дело мастера 

боится» в рамках Недели НТиП 

3 класс -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

82 Муниципальный конкурс «Знай и умей» в 

рамках Недели НТиП 

6 класс -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

83 Муниципальная выставка «Творчество юных» 1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «СЮТ» 

Несмирная А.М. 

84 Школьная баскетбольная лига «Серебряная 

корзина» 

Сборные 

команды 

девушек  

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»;  

-ГМО учителей-предметников физической 

культуры 

Михалюк В.Б. 

85 Городской конкурс исследовательских 

проектов по безопасности дорожного 

движения «Безопасная дорога» для 7-х 

классов 

7 класс -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

86 Городской фестиваль творчества «Семь 1-11 классы -Управление образования администрации Цезарь Л.А. 



 15 

цветов у радуги» для детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

87 Первенство образовательных учреждений  по 

волейболу «Летящий мяч»  

Сборные 

команды 

девушек 9-11 

классов 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ» 

-ГМО учителей-предметников физической 

культуры 

Михалюк В.Б. 

 АПРЕЛЬ 2014  

88 Международный этап Олимпиады по основам 

наук УрФО 

5-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ СОШ №27 

Титченко О.Ф. 

89 День науки: физика 7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ «Лицей №39» 

Титченко О.Ф. 

90 Конкурс эрудитов исследователей 

«Профилактика вредных привычек: начни с 

себя» в рамках муниципальной олимпиады 

«Здоровый мир» 

6 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Цезарь Л.А. 

91 Зональный отборочный тур фестиваля 

«Искорки надежды» для детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

1-11 классы 

 

Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Цезарь Л.А. 

92 Церемония награждения по итогам 

предметных олимпиад на кубок Б.В.Броховича 

для команд обучающихся 4-ых классов 

4 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

- ГМО учителей начальных классов 

Полубехина Н.А. 

93 Конкурс юных модельеров «Созвездие юных 

дизайнеров» 

5-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

- ГМО учителей технологии 

Полубехина 

Цезарь Л.А.Н.А. 

94 Выставка детского изобразительного 

творчества «Мир глазами детей»  

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

- ГМО учителей изобразительного искусства и 

черчения; 

- МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Полубехина Н.А. 

95 Муниципальный фестиваль-конкурс 

«Танцующий город» 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

Несмирная А.М. 



 16 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

96 Муниципальный фестиваль игры – 

путешествия «Следопыт» для обучающихся 

начальных классов (финал сезона 2013-2014 

учебного года) 

1-4 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБО УДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

97 Муниципальный конкурс «Юные цветоводы» 4-6 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДЭБЦ» 

Несмирная А.М. 

98 Городской семейный конкурс-соревнование 

по правилам дорожного движения  

«Семейный автомобильчик» 

1-3 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

99 Туристическая полоса препятствий 15-17 лет -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

100 Областной слет патриотических молодежных 

объединений  «Мир глазами молодежи – 

2014» 

6 -11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

101 Спартакиада обучающихся: Президентские 

состязания «Будущие олимпийцы» 

3-4 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»; 

-ГМО учителей-предметников по физической 

культуре 

Михалюк В.Б. 

102 Спартакиада обучающихся: Первенство по 

плаванию «Быстрая вода» 

6-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»; 

-ГМО учителей-предметников по физической 

культуре 

Михалюк В.Б. 

103 Муниципальный этап Всероссийского 

турнира по футболу «Кожаный мяч  2013» 

Учащиеся 

2002 г.р. и 

старше 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»;  

-ГМО учителей-предметников по физической 

культуре 

Михалюк В.Б. 

104 Военные сборы юношей 10-х классов Юноши 10-х 

классов 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

Михалюк В.Б. 



 17 

 -ГМО учителей-предметников по физической 

культуре и ОБЖ; 

-МО ДОСААФ  

 МАЙ 2014  

105 Организация дежурства школьников на 

торжественном приеме главы Озерского 

городского округа ветеранов войны и труда 

8-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации 

Несмирная А.М. 

106 Участие школьников в воинском ритуале 

«Вечерняя заря» 

8-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации 

Несмирная А.М. 

107 Вручение цветов ветеранам войны и труда на 

Параде в День Победы  

8-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации 

Михалюк В.Б. 

108 Участие обучающихся в «Вахте памяти», 

посвященной Дню Победы 

7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

109 Участие юнармейцев образовательных 

учреждений в Параде 9 Мая и конкурсе строя 

и песни 

8-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации 

Михалюк В.Б. 

110 Кубок «Содружество» общеобразовательных 

организаций и шефствующих подразделений 

ФГУП «ПО «Маяк» 

7-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации; 

-ГМО учителей-предметников по физической 

культуре и ОБЖ 

Михалюк В.Б. 

111 Итоговое награждение команд-победительниц 

Спартакиады обучающихся Озерского 

городского округа 2013-2014 учебного года  

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации; 

-МБОУДОД «ДЮСШ»; 

-ГМО учителей-предметников по физической 

культуре 

Михалюк В.Б. 

112 Городская легкоатлетическая эстафета 4 – 11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-ГМО учителей-предметников по физич. культуре 

Михалюк В.Б. 



 18 

113 Муниципальные соревнования по 

судомодельному спорту в классе 

радиоуправляемых яхт и катеров, 

посвященные Дню Победы 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

114 Финал КВН Школьной лиги 1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Несмирная А.М. 

115 Церемония чествования победителей и 

призеров регионального этапа всероссийской 

и областного этапа областной олимпиад 

школьников  

5-11 классы Управление образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Титченко О.Ф. 

116 Церемония вручения стипендий Главы 

администрации Озерского городского округа 

одаренным учащимся 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Титченко О.Ф. 

117 Школьные праздники «Последний звонок» 1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Горбунова Л.В. 

118 Проведение в общеобразовательных 

организациях тематических мероприятий в 

рамках Дней славянской письменности и 

культуры 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Михалюк В.Б. 

 ИЮНЬ 2014  

119 Тематические мероприятия на базе детских 

оздоровительных лагерей, посвященные Дню 

России  

1-10 классы 

 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ»; 

-МБСЛШ им.Ю.А.Гагарина 

Михалюк В.Б. 

120 Участие школьников в городских 

мероприятиях, посвященных Дню города и  

ФГУП «ПО «Маяк»  

1-10 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

121 Тематические мероприятия на базе детских 

оздоровительных лагерей, посвященные Дню 

памяти и скорби  

1-10 классы 

 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации; 

Михалюк В.Б. 



 19 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ»; 

-МБСЛШ им.Ю.А.Гагарина 

122 Участие школьников в городском 

торжественном мероприятии у мемориала 

«Вечный огонь» в День памяти и скорби 

1-10 классы 

 

-Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-общеобразовательные организации; 

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

123 Выпускные вечера в общеобразовательных 

организациях 

1-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Горбунова Л.В. 

124 Церемония вручения золотых и серебряных 

медалей «За особые успехи в учении» 

выпускникам общеобразовательных 

учреждений и обучающихся, получивших 100 

баллов на ЕГЭ 

11 класс -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области; 

-общеобразовательные организации 

Горбунова Л.В. 

Теплыгина А.Б. 

 АВГУСТ 2014  

125 Участие школьников в городском 

торжественном мероприятии, посвященном 

Дню государственного  флага Российской 

Федерации  

5-11 классы -Управление образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области;  

-МБОУ ДОД «ДТДиМ» 

Михалюк В.Б. 

 
 

 


